
   

 
1 

 

V Y H L Á Š E N Í   
Nemistrovské soutěže v basketbalu 

vypsaných oblastním výborem ČBF – STM 

pro sezónu 2025-2026 
 
Článek I. - Vyhlášení soutěží 
 
Soutěž řídí ČBF – Oblast Střední Morava Hrací komise (dále jen HK ČBF StM)  
HK ČBF StM (kraj Olomoucký a Zlínský) vyhlašuje pro sezónu 2025/2026 tuto NEmistrovskou soutěž: 
 
MUŽSKÉ KATEGORIE: 
 
1. STŘEDOMORAVŠTÍ VETERÁNI V LIZE MUŽŮ 35+ 

Článek II. – Soutěže 
1. HK ČBF StM si vyhrazuje právo na základě přihlášek soutěž upravit.  

 
Článek III. - Termíny zaslání přihlášky – PŘIHLÁŠKA PŘÍLOHOU 

 

Přihlášku odeslat na email basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz  
nejpozději do 30. srpna 2025.  

 
Článek IV. – Všeobecné podmínky pro přijetí a účast ve vyhlášené soutěži ČBF StM.  
 
Do soutěže budou přijata družstva za předpokladu, že neohrozí tzn. neodhlásí ze soutěže 
Středomoravské ligy mužů již přihlášené družstvo, popř. budou hrát obě soutěže, při splnění podmínky 
35+ 
 

Muži 35+  Hráči ve věku 35 let a starší k 1.1.2025. 
 
Max. 6 družstev 
 

Hrací termíny ve volných termínech Středomoravské ligy mužů  

10 termínů - 19.9. + 10.10. + 4.12.+18.12.+ 23.1.+ 6.2.+ 20.2.+ 6.3.+ 20.3.+ 17.4. (popřípadě v jiný 
pracovní den dle dohody se soupeřem) 

Termíny, čas, místo a jméno rozhodčích hlásí organizační pracovník nejpozději 7 dnů před termínem 
utkání HK ČBF STM. 

Každý s každým doma venku. 
 
Splnění podmínek k účasti: 
 

1. Každé družstvo musí být registrováno Klubem a mít organizačního pracovníka s emailem a 
telefonem. 
 

2. V systému bez elektronických soupisek, soupisky budou zpracovány HK STM na základě 
zaslaného seznamu hráčů společně s přihláškou, po zpracování klub potvrdí a zašle kopii HK 
STM. Soupisky se předkládají před utkáním rozhodčím ke kontrole. (nepředložení pokuta 300,- 



   

 
2 

 

Kč/utkání v tomto případě může rozhodčí, popř. na vyžádání soupeře rozhodčí provést kontrolu 
dle úředního dokladu s fotografií) 
 

3. Zápisy se používají papírové formát A4 
 

4. Hlášení výsledků a zaslání čitelného scanu /fota/ zápisů v den utkání na email: 
basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz (nezaslání pokuta 300,- Kč/utkání) 
 

5. Hráči musí splnit podmínky zdravotních prohlídek dle Rozpisu soutěží STM 2025/2026 
 

6. Rozhodčí zajišťuje klub na vlastní náklady (600 Kč/1 rozhodčí/1 utkání), v případě potřeby 
minimálně 7 dnů dopředu zašle žádost na adresu: rozhodcistm@email.cz popř. 605 427 252 
 

7. Hraje se podle platných pravidel, Rozpisu soutěží STM 2025/2026 a řádů ČBF, vztahují se 
pokuty a sankce dle Rozpisu a řádů 
 

8.  Platby rozhodčím dle Rozpisu soutěží STM 2025/2026 
 
Článek V. – Podmínky pro zařazení družstva v soutěži přeboru střední Moravy / StM / 

Kluby – oddíly, jejichž družstvo má být zařazeno do soutěží řízených HK ČBF StM v sezóně 
2025–2026 musejí splňovat následující podmínky 
 

1. Vklady do soutěží pro sezónu 2025/2026 jsou stanoveny ve výši  
 
Muži 35+ – 2 500 Kč 

 
Bankovní spojení:  č.ú.    203285835 / 0600   MONETA Money Bank a.s. 
Variabilní symbol:  čtyřmístný (kód klubu u ČBF) 

 

Uvedené příspěvky budou použity na úhradu nákladů spojených s řízením soutěží. 
 
2. Mít k dispozici tělocvičnu s minimálními rozměry hřiště pro soutěže mužů minimálně 26 x 14 m, 

které je nalajnováno v souladu s Pravidly basketbalu ČBF 
 

3. Minimální vybavení tělocvičen 
- ukazatel skóre viditelný od zapisovatelského stolku a z obou laviček 
- měření čistého času elektrickou časomírou viditelnou od stolku i z laviček nebo 

časomírou u stolku v podobě stopek 
- ukazatel 24 vteřin, eventuální náhradní měření 24 vteřin dle Rozpisu 
- ukazatel držení míče 
- tabulky s čísly 1-5 + GD k označení osobních chyb 
- samostatná uzamykatelná šatna pro rozhodčí a družstvo soupeře 
- zapisovatelský stolek, umístěný ve středu hřiště 
- lékárnička pro případ první pomoci 
- pásmo o délce 10 m a pokojový teploměr 
- teplota vzduchu v tělocvičně, měřená ve středovém kruhu ve výši 1,5 m nad zemí, musí 

činit 18°C. Pokud teplota vzduchu nedosáhne 15°C, utkání se neodehraje. Všechny 
případy, kdy bude zjištěna teplota nižší než 18°C, budou řešeny řídícím orgánem 
soutěže. 

- řádně vyškolené a zacvičené pomocné rozhodčí 
 

 
4. Zajistit organizačně a hospodářsky činnost družstva a jeho dokončení soutěže 

 



   

 
3 

 

 
5. Mít vyrovnané pohledávky vůči všem složkám ČBF do 30. 8. 2025 

 
6. Zabezpečit lékařské prohlídky, každý hráč je povinen absolvovat lékařskou prohlídku v rozsahu 

stanoveném v prováděcí vyhlášce 391/2013 Sb. vydané MZ k Zákonu 373/2011 Sb. Evidenci 
lékařských prohlídek zajišťuje klub. Platnost lékařské prohlídky je rok od vydání. Splnění tohoto 
ustanovení potvrzuje klub pro všechny hráče uvedené na soupisce (včetně přípisů). Na 
vyžádání řídícího orgánu soutěže je klub povinen předložit lékařské prohlídky. 

 

 
Sankce při nesplnění podmínek 
Ad1/ družstvo nebude přijato do soutěže 
Ad2/ pokud není udělena výjimka – zákaz startu v této tělocvičně 
Ad3/  pokud nebyla povolena výjimka, pořádková pokuta a lhůta k odstranění závad 
Ad4/ pořádková pokuta, v případě odhlášení družstva v průběhu soutěže pokuta 6.000, - Kč 
Ad5/ nezařazení družstva do soutěže, eventuálně zastavení startu ve všech soutěžích ČBF 
Ad6/  právní důsledky nese klub – oddíl a vystavuje se všem postihům 

 
V případě neplnění některé z uvedených podmínek z objektivních důvodů je nutno nejpozději 
současně s přihláškou požádat o výjimku či prominutí sankce, o každé výjimce bude rozhodnuto 
samostatně. 

 
V případě odhlášení družstva po uzávěrce přihlášek pokuta 6.000, - Kč. 

 
 
Přílohy: 
 

1. Přihláška družstva klubu do soutěže 
 
 
 
 
 
 

V Olomouci dne 09. 07. 2025     Oldřich Sládek 
                   předseda HK ČBF StM 
 

Emil Remenec 
                   předseda ČBF oblast StM 


